

Anexo 1

Calendario de Amortización

Titular:	Adriana Monserrat Vargas Gutiérrez
Crédito Otorgado:	\$ 50,000.00
Comisión por apertura equivalente al 3% del crédito otorgado (con I.V.A.):	\$ - 0.00%
Tasa de Interés anual:	48.00%
Tasa de Interés anual (con I.V.A.):	55.68%
Monto Entregado (Desembolso):	\$ 50,000.00
Plazo del Crédito (Capital + Intereses)	36 meses
Pago Fijo:	\$ 1,435.28
Frecuencia de Pago:	Quincenal
Número de pagos por año:	24
Monto Total a Pagar:	\$ 103,340.37
CAT (sin I.V.A.):	363.26%

Referencia 1182021

# Pago	Fecha de Pago	Saldo Inicial	Pago de Interés	I.V.A. del interés	Pago a principal	Pago Total	Saldo Insoluto del Principal
1	15 de septiembre de 2017	50,000.00	1,000.00	160.00	275.28	1,435.28	49,724.72
2	30 de septiembre de 2017	49,724.72	994.49	159.12	281.67	1,435.28	49,443.05
3	15 de octubre de 2017	49,443.05	988.86	158.22	288.20	1,435.28	49,154.84
4	31 de octubre de 2017	49,154.84	983.10	157.30	294.89	1,435.28	48,859.95
5	15 de noviembre de 2017	48,859.95	977.20	156.35	301.73	1,435.28	48,558.22
6	30 de noviembre de 2017	48,558.22	971.16	155.39	308.73	1,435.28	48,249.49
7	15 de diciembre de 2017	48,249.49	964.99	154.40	315.89	1,435.28	47,933.59
8	31 de diciembre de 2017	47,933.59	958.67	153.39	323.22	1,435.28	47,610.37
9	15 de enero de 2018	47,610.37	952.21	152.35	330.72	1,435.28	47,279.65
10	31 de enero de 2018	47,279.65	945.59	151.29	338.40	1,435.28	46,941.25
11	15 de febrero de 2018	46,941.25	938.83	150.21	346.25	1,435.28	46,595.01
12	28 de febrero de 2018	46,595.01	931.90	149.10	354.28	1,435.28	46,240.73
13	15 de marzo de 2018	46,240.73	924.81	147.97	362.50	1,435.28	45,878.23
14	31 de marzo de 2018	45,878.23	917.56	146.81	370.91	1,435.28	45,507.32
15	15 de abril de 2018	45,507.32	910.15	145.62	379.51	1,435.28	45,127.81
16	30 de abril de 2018	45,127.81	902.56	144.41	388.32	1,435.28	44,739.49
17	15 de mayo de 2018	44,739.49	894.79	143.17	397.33	1,435.28	44,342.16
18	31 de mayo de 2018	44,342.16	886.84	141.89	406.54	1,435.28	43,935.62
19	15 de junio de 2018	43,935.62	878.71	140.59	415.98	1,435.28	43,519.64
20	30 de junio de 2018	43,519.64	870.39	139.26	425.63	1,435.28	43,094.02
21	15 de julio de 2018	43,094.02	861.88	137.90	435.50	1,435.28	42,658.51
22	31 de julio de 2018	42,658.51	853.17	136.51	445.61	1,435.28	42,212.91
23	15 de agosto de 2018	42,212.91	844.26	135.08	455.94	1,435.28	41,756.97
24	31 de agosto de 2018	41,756.97	835.14	133.62	466.52	1,435.28	41,290.44
25	15 de septiembre de 2018	41,290.44	825.81	132.13	477.34	1,435.28	40,813.10
26	30 de septiembre de 2018	40,813.10	816.26	130.60	488.42	1,435.28	40,324.68
27	15 de octubre de 2018	40,324.68	806.49	129.04	499.75	1,435.28	39,824.93
28	31 de octubre de 2018	39,824.93	796.50	127.44	511.34	1,435.28	39,313.59
29	15 de noviembre de 2018	39,313.59	786.27	125.80	523.21	1,435.28	38,790.38
30	30 de noviembre de 2018	38,790.38	775.81	124.13	535.35	1,435.28	38,255.03
31	15 de diciembre de 2018	38,255.03	765.10	122.42	547.77	1,435.28	37,707.27
32	31 de diciembre de 2018	37,707.27	754.15	120.66	560.47	1,435.28	37,146.79
33	15 de enero de 2019	37,146.79	742.94	118.87	573.48	1,435.28	36,573.31
34	31 de enero de 2019	36,573.31	731.47	117.03	586.78	1,435.28	35,986.53
35	15 de febrero de 2019	35,986.53	719.73	115.16	600.40	1,435.28	35,386.14
36	28 de febrero de 2019	35,386.14	707.72	113.24	614.32	1,435.28	34,771.81

* LAS CIFRAS QUE SE SE INDICAN EN ESTE CALENDARIO DE AMORTIZACIÓN SON APROXIMADAS.

* CAT sin I.V.A. Para fines informativos y de comparación exclusivamente.

Titular:	Adriana Monserrat Vargas Gutierrez		
Crédito Otorgado:	\$	50,000.00	
Comisión por apertura equivalente al 3% del crédito otorgado (con I.V.A.):	\$	-	0.00%
Tasa de Interés anual:		48.00%	
Tasa de Interés anual (con I.V.A.):		55.68%	
Monto Entregado (Desembolso):	\$	50,000.00	
Plazo del Crédito (Capital + Intereses)		36	meses
Pago Fijo:	\$	1,435.28	
Frecuencia de Pago:		Quincenal	
Número de pagos por año:		24	
Monto Total a Pagar:	\$	103,340.37	
CAT (sin I.V.A.):		363.26%	

Referencia 1182021

# Pago	Fecha de Pago	Saldo Inicial	Pago de Interés	I.V.A. del interés	Pago a principal	Pago Total	Saldo Insoluto del Principal
37	15 de marzo de 2019	34,771.81	695.44	111.27	628.58	1,435.28	34,143.24
38	31 de marzo de 2019	34,143.24	682.86	109.26	643.16	1,435.28	33,500.08
39	15 de abril de 2019	33,500.08	670.00	107.20	658.08	1,435.28	32,842.00
40	30 de abril de 2019	32,842.00	656.84	105.09	673.35	1,435.28	32,168.65
41	15 de mayo de 2019	32,168.65	643.37	102.94	688.97	1,435.28	31,479.68
42	31 de mayo de 2019	31,479.68	629.59	100.73	704.95	1,435.28	30,774.72
43	15 de junio de 2019	30,774.72	615.49	98.48	721.31	1,435.28	30,053.41
44	30 de junio de 2019	30,053.41	601.07	96.17	738.04	1,435.28	29,315.37
45	15 de julio de 2019	29,315.37	586.31	93.81	755.17	1,435.28	28,560.20
46	31 de julio de 2019	28,560.20	571.20	91.39	772.69	1,435.28	27,787.52
47	15 de agosto de 2019	27,787.52	555.75	88.92	790.61	1,435.28	26,996.90
48	31 de agosto de 2019	26,996.90	539.94	86.39	808.95	1,435.28	26,187.95
49	15 de septiembre de 2019	26,187.95	523.76	83.80	827.72	1,435.28	25,360.23
50	30 de septiembre de 2019	25,360.23	507.20	81.15	846.93	1,435.28	24,513.30
51	15 de octubre de 2019	24,513.30	490.27	78.44	866.57	1,435.28	23,646.73
52	31 de octubre de 2019	23,646.73	472.93	75.67	886.68	1,435.28	22,760.05
53	15 de noviembre de 2019	22,760.05	455.20	72.83	907.25	1,435.28	21,852.80
54	30 de noviembre de 2019	21,852.80	437.06	69.93	928.30	1,435.28	20,924.50
55	15 de diciembre de 2019	20,924.50	418.49	66.96	949.83	1,435.28	19,974.67
56	31 de diciembre de 2019	19,974.67	399.49	63.92	971.87	1,435.28	19,002.79
57	15 de enero de 2020	19,002.79	380.06	60.81	994.42	1,435.28	18,008.38
58	31 de enero de 2020	18,008.38	360.17	57.63	1,017.49	1,435.28	16,990.89
59	15 de febrero de 2020	16,990.89	339.82	54.37	1,041.09	1,435.28	15,949.79
60	29 de febrero de 2020	15,949.79	319.00	51.04	1,065.25	1,435.28	14,884.55
61	15 de marzo de 2020	14,884.55	297.69	47.63	1,089.96	1,435.28	13,794.58
62	31 de marzo de 2020	13,794.58	275.89	44.14	1,115.25	1,435.28	12,679.34
63	15 de abril de 2020	12,679.34	253.59	40.57	1,141.12	1,435.28	11,538.21
64	30 de abril de 2020	11,538.21	230.76	36.92	1,167.60	1,435.28	10,370.62
65	15 de mayo de 2020	10,370.62	207.41	33.19	1,194.68	1,435.28	9,175.93
66	31 de mayo de 2020	9,175.93	183.52	29.36	1,222.40	1,435.28	7,953.53
67	15 de junio de 2020	7,953.53	159.07	25.45	1,250.76	1,435.28	6,702.77
68	30 de junio de 2020	6,702.77	134.06	21.45	1,279.78	1,435.28	5,422.99
69	15 de julio de 2020	5,422.99	108.46	17.35	1,309.47	1,435.28	4,113.52
70	31 de julio de 2020	4,113.52	82.27	13.16	1,339.85	1,435.28	2,773.67
71	15 de agosto de 2020	2,773.67	55.47	8.88	1,370.93	1,435.28	1,402.74
72	31 de agosto de 2020	1,402.74	28.05	4.49	1,402.74	1,435.28	0.00
Total			45,983.08	7,357.29	50,000.00	103,340.37	

* LAS CIFRAS QUE SE SE INDICAN EN ESTE CALENDARIO DE AMORTIZACIÓN SON APROXIMADAS.

* CAT sin I.V.A. Para fines informativos y de comparación exclusivamente.

